"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil
reais), de acordo com Art 4° § 1° Inciso I da Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

ATOS DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 3.408/2019

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 2.422/2.424, 
AUTORIZO a prorrogação do termo de colaboração nº 005/2019, firmado com a OSC 
INSTITUTO MORGAN DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ESPORTES, a partir de 15 de abril 
de 2022, no valor de R$ 3.647.714,89 (três milhões, seiscentos e quarenta e sete mil, 
setecentos e quatorze reais e oitenta e nove centavos), por 12 (doze) meses. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 11 de abril de 2022.  

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 2.340/2.342, 
AUTORIZO a prorrogação do termo de colaboração nº 003/2019, firmado com a OSC 
INSTITUTO MORGAN DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ESPORTES, a partir de 12 de abril 
de 2022, no valor de R$ 3.726.802,21 (três milhões, setecentos e vinte e seis mil, 
oitocentos e dois reais e vinte e um centavos), por 12 (doze) meses. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 11 de abril de 2022.  

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 4.789/2022

[...]

mais 36 (trinta e seis) meses, contada de 28 de março de 2022, conforme Termo de 

Concordância dos locadores, constante à fl. 547, manifestação da Secretaria da 

Administração, acostada à fl. 559, e Despacho de Autorização do Secretário de Administração 

à fl. 609; Valor mensal R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais);e Vigência: 36 (trinta e seis) 

meses. 

Processo: 06.393/2022; Termo de Permissão de Uso n° 054/2022; Permitente: 

Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Permissionária: COMPANHIA DE 

GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS; Assunto: Fica à PERMISSIONÁRIA, nos termos da Lei

[...]

de 2021, a ser pago a partir de 04 de agosto de 2021, data da retomada da prestação dos 

serviços, conforme manifestação da CONTRATADA às fls. 1.721/1.740; Parecer jurídico às 

fls. 1.744/1.752; e Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.766; 

Valor total R$ 14.151.097,80 (quatorze milhões, cento e cinquenta e um mil, noventa e sete 

reais e oitenta centavos). 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE 

OSASCO 
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares

[...]

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

À vista dos elementos contidos no presente processo administrativo, com fundamento no art. 

72 da Lei Federal 14.133/2021, fica autorizada a Contratação Direta da Empresa 

Marcenaria Ilha da Madeira CNPJ 39.988.827/0001-90, no valor de R$ 22.614,00 (Vinte e 

dois mil, seiscentos e quatorze reis), cujo objeto é a Contratação de Empresa de Marcenaria 

para fabricação de mesa de madeira com tabuleiro oficial de xadrez. 

Publique-se, e a seguir encaminhe-se à Secretaria de Finanças para providencias daquela pasta. 

Osasco, 13 de abril de 2022